⁴² Por. J. Swastek, jw., 160.

⁴³ Maciej, syn Błażeja z Szydłowa, wpisał się na Uniwersytet w r. 1462. Już jako *magister artium* był w r. 1468 i n. zarządcą Bursy Jeruzalem. W r. 1498 sporządził inwentarz biblioteki wikariuszów Katedry krakowskiej. Zmarł w r. 1519. Por. *Historia BJ.*, jw., 37.

⁴⁴ Wraz z Markiem z Krakowa; por. tamże, 42.

⁴⁵ Por. tamże, 39.

ARGUMENTUM

QUIBUS ARTIUM LIBRIS

S. IOANNES DE KENTY ANIMUM SUUM FORMAVERIT

(Ex codice manuscripto nr 325 Bibliothecae Universitatis Jagellonicae)

Inter codices manuscriptos asservatos in Bibliotheca Jagellonica sunt quidam sedecim libri, quorum possessor s. Ioannes de Kenty (1390—1473) olim fuit, ille egregius ac praeclarus professor, tunc sanctus Universitatis Cracoviensis patronus. Qui codices sive ex toto sive partim a magistro de Kenty conscripti, non tantum eius, sed plerumque aliorum auctorum scripta praebent, in quibus opera s. Augustini et Thomae de Aquino praestant.

Codex nr 325 papyraceus, annis circa 1420—1434, ut videtur, aliquot manibus scriptus, in foliis consistit 239, quae Ioannis Cantii aliorumque magistrorum Cracoviensium bibliothecis proventa, aliquando ab eodem sunt collecta eiusque iussu in unum codicem redacta. Est autem, quod illum codicem in duas partes dividamus. Quarum una (f. 1—112), principalis, nihil nisi autographa Cantii complectitur, altera vero eadem superque plura scripta aliorum auctorum, etiam professorum Cracoviensium in se continet. In partis incipientis f. 1 quaestiunculam ex s. Thomae Commento in IV librum Sententiarum invenimus, quam a magistro de Kenty compositam habemus. In foliis vero sequentibus (3—112^v) duodecim libri e Veteri Testamento exscripti et prologis exornati exstant. Quorum et epilogus ad Librum Iob (f. 58^vsq.) et prologus ad Librum Sapientiae (f. 79^r), quin a Ioanne de Kenty compilati sint, dubitare non potes.

Maioris momenti sunt textus sequentibus fasciculis duodecim complexi, quibus magister quoque de Kenty autographa sua chartis vacuis ascripta inseruit. Quorum primum spuria, sed curiosissima „Excerpta de libro Augustini a se ipso ad se ipsum” (f. 121^vsq.) laudamus. Deinde indicem CXLVI peccatorum cordis, oris, operis omissionisque (f. 142^vsq.) nimirum a Ioanne de Kenty compositum dicimus, nam scimus eum in casibus conscientiae discernendis summa cum pietate ac prudentia versatum esse. Tum ignoti auctoris tractatum Divisio Bibliae inscriptum ab eodem in f. 152—155 exaratum invenimus, ad quam dissertationem biblicam commentariola quedam ex decretis Concilli Basiliensis aut ex eodem Commento s. Thomae similibusque elaborata Ioannes Cantius addidit. Item postremo, quin ille Cracoviensis magister quaestionis „Utrum latria debentur Deo” (f. 195^vsq.) ex s. Thomae Commento in III librum Sententiarum depromptae compilerit fuerit, haudquamquam dubium est. Haec sunt, quae de autographis magistri de Kenty in codice nr 325 BJ existentibus dicere debemus.

Habet quidem altera pars laudati codicis aliorum auctorum libellos, quos Ioannes de Kenty legendi vel studiendi causa collegit. Qui mutili saepe scabrique textus nobis maximi sunt momenti. Ita deperditum non est fragmentum commentarii cuiusdam ad Psalmos XIII—XVIII, qui partim ex excerptis Postillae Nicolai de Lira partim ex ipso commento ignoti auctoris constat (f. 113 sq.). Est, quod principium tractatus illustris Matthaei de Cracovia Rationale operum divinorum, qui inscribitur, praetermittamus, nam horum omnium textuum praestantissima sunt tamen Principia, quae vocabantur, in Sententias vel in Bibliam a famosis magistris Cracoviensibus tempore Cantii composita. Quorum mentionem autentici primum faciamus, quod Sigismundi de Pyzdry est atque ad I et II et IV librum Sententiarum pertinet. Principia vero in Bibliam hoc codice comple-

xa, tum ab Andrea de Buk, tum a Francisco Crisevis de Brega (Brzeg) magistro-que Laurentio de Raciborz elaborata sunt. Quae Ioannes de Kenty notis instruxit et eximia cura sua horum scriptorum exemplaria nobis unica servavit. Eiusdem paene momenti sunt septem sermones vel orationes solemnes, quarum auctores, praeter laudatum Andream de Buk (f. 204 sqq) et Nicolaum Tempelfeld (f. 212^v sqq.), nobis ignoti, sed ipsae orationes Cracoviae, ut iudicari possint, pronuntiatæ erant. Postremo quendam libellum satis mirabilem denotare debemus. Hic (f. 157—191) saeculo XV ineunte, ut videtur, scriptus speciem encyclopediae, si Graeco verbo uti nobis liceat, praebet, cuius duo fontes discernere possumus: Otia imperialia seu Liber de mirabilibus mundi Gervasii Tilburensis et Petri Berchorii Liber Bibliae moralis. Restat, ut dicam auctorem illius compilationis ignotum mihi esse.

Qua ex brevissima iam codicis 325 BJ descriptione facile sentimus s. Ioannem de Kenty virum studiosissimum atque eruditissimum ac mirabili amore librorum legendorum esse commotum. Omnes textus ab ipso tanta cum curiositate diligentiaque collecti valde utiles studiis eius theologicis, paulo post a. 1429 inchoatis, fuisse videntur. Ille magistrorum Cracoviensium librariolus copiosissimus habitus, quin mentem sublimem honestis artibus imbutam studiosissime fovit nec non sapientiam. Divinam piissimo corde coluerit, sane dubitari non potes.